Выписка из ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Олонецкого национального муниципального района и урегулированию конфликта интересов[footnoteRef:1]  [1:  Далее – Комиссия]

г.Олонец	от « 13 » октября 2020 года

Председательствует: Минин Юрий Иванович, заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ;

Присутствуют на заседании:

Пешков	заместитель председателя комиссии, начальник
Антон Михайлович	юридического отдела администрации Олонецкого
национального муниципального района;

Исаев	секретарь комиссии, начальник Управления делами
Андрей Николаевич	администрации Олонецкого национального муниципального
района

Члены комиссии:

Богданова Юлия
Вячеславовна	- начальник Управления экономического развития;

Столярова Татьяна
Николаевна	- начальник Финансового управления;

Корнилова Ирина
Анатольевна	- директор МКОУ «Средняя школа № 1 г. Олонца».

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня: О рассмотрении докладных записок заместителя начальника Управления делами – начальника отдела кадровой работы и делопроизводства Прохоровой Н.Н. о возможном нарушении требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Олонецкого национального муниципального района.

Докладчик:
Исаев А.Н. – начальник Управления делами администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь комиссии.

1. Слушали:
Исаева А.Н.: по рассматриваемым фактам проведена предварительная служебная проверка в отношении муниципальных служащих.
Представлены объяснительные муниципальных служащих по выявленным фактам.
Выступили: Пешков А.М. – о правовой оценке выявленных фактов.

[bookmark: _GoBack]Выслушав членов комиссии, председателем комиссии вопрос по первому факту вынесен на голосование.

Голосовали: не имеется конфликта интересов – 6 человек
                 	имеется конфликт интересов – 0 человек.

Комиссией принято решение об отсутствии конфликта интересов по первому факту.

Решили: считать, что в выявленных фактах отсутствует конфликт интересов.

По второму факту:
Слушали: Исаева А.Н.: по рассматриваемым фактам проведена предварительная служебная проверка в отношении муниципальных служащих.

Муниципального служащего, в отношении которого рассматривался вопрос о возможном нарушении требований к служебному поведению.

Пешкова А.М. – дал правовую оценку выявленных фактов.

Выслушав членов комиссии, председателем комиссии вопрос вынесен на голосование.

Голосовали: имеются нарушения требований к служебному поведению:
«Да»  – 5 человек, «Нет» - 1 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Комиссией принято решение об отсутствии нарушения требований к служебному поведению муниципальным служащим.

Председатель Комиссии Минин Ю.И.	________________________
Заместитель председателя Пешков А.М.	________________________
Секретарь Комиссии Исаев А.Н.	________________________